
 

Area Socio Culturale - N. 63 del 15-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

63 

Data 

15-04-21 

Oggetto: LEGGE 431/98 ART.11 - EROGAZIONE CONTRIBUTI DI SOSTEGNO 

A CONDUTTORI DI ALLOGGI IN LOCAZIONE ANNO 2020. Impegno 

e liquidazione. 

 

 

N.  403 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  quindici del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
 la determinazione di questo servizio n.67 del 04.06.20, avente per oggetto: "Fondo Nazionale 
per la Locazione. Contributi di sostegno a locatari di alloggì in particolari situazioni di reddito - 
ex legge n.431/98 art.11 e L.R. 23/2003 – Rifinanziato con D.L. n.18/2020 convertito dalla 
Legge n.27/2020 concernente misure urgenti e straordinarie connesse all’emergenza 
epidemiologica da Covid-19. Approvazione bando", con cui: 
- si é approvato lo schema di bando predisposto dall'Ufficio Servizi sociali di questa 
amministrazione; 
- si é disposta la pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on-line del Comune per 30 giorni 
consecutivi e reso, altresi’ disponibile sul sito internet istituzionale sia nel link news che 
nell-area tematica avente il seguente indirizzo: Home-Aree tematiche-Servizi sociali-Casa, 
nonche’ divulgato mediante affissione diffusa sul territorio; 
 
DATO  ATTO: 
- che le procedure di pubblicazione suddette sono state regolarmente eseguite compresa la 
pubblicazione all'Albo pretorio on-line  come risulta dal referto n.840/2020 del Messo 
comunale; 
- che entro il termine di scadenza sono state utilmente presentate al Comune di Cascia n.13 
istanze; 
 
ATTESO che con Determinazione di questo servizio n.96 del 31.07.20:  
- venivano approvati, mediante utilizzo per la procedura di calcolo di apposito software 
gestionale messo a disposizione dalla Regione Umbria, gli elenchi relativi alle seguenti 
graduatorie provvisorie:  
1. elenco delle istanze escluse 
2. istanze ammesse per reddito imponibile (Fascia A) 
3. istanze ammesse per reddito convenzionale (Fascia B)  
- se ne disponeva la pubblicazione, ai sensi della D.C.R. n.755 del 20.12.99, per 15 gg. all'Albo 
Pretorio, al fine di consentire l'inoltro di eventuali ricorsi; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n.105 del 24.08.20, con cui, in assenza di ricorsi: 
- si approvavano in via definitiva, le graduatorie sopra indicate; 
- se ne disponeva la riaffissione all'Albo Pretorio; 
- si determinava il totale dei fabbisogni per ciascuna graduatoria, secondo la procedura di 
calcolo eseguita in automatico dal software gestionale, e si trasmetteva l'atto alla Regione 
dell'Umbria, al fine di concorrere alla ripartizione dei contributi per l'anno 2020; 



 

Area Socio Culturale - N. 63 del 15-04-2021 Pag. 2 

 
VISTA la D.G.R. n.1036/04.11.20, con cui è stata disposta la ripartizione del finanziamento del 
Fondo Nazionale per la Locazione per l'anno 2020 a favore dei Comuni (a seguito di 
determinazione dello stesso con  proporzionalità rispetto al fabbisogno rilevato in ciascun 
Comune) e dalla quale si evince che il fondo attribuito a questa amministrazione di complessivi 
Euro 6.321,73, è stato determinato a fronte del fabbisogno totale rilevato pari ad Euro 6.321,73; 
 
RICHIAMATA, altresì , la D.G.R. n.397 del 20.05.20, con cui veniva ribadita la modalità per la 
erogazione del contributo ad ogni beneficiario da parte dei Comuni mediante la determinazione 
dei CRITERI e della FORMULA DI CALCOLO, sui quali si basa la procedura gestionale 
adottata; 
 
DATO ATTO, quindi, che per l'assegnazione dei contributi per l 'anno 2020, si è ricorsi a tale 
specifica procedura calcolo messa a punto dalla Regione dell'Umbria ed approvata con propria 
DGR 883/2010, mediante utilizzo di strumento informatico appositamente predisposto e 
reperibile sulla piattaforma weberp del portale regionale per l’edilizia residenzíale pubblica 
sociale; 
 
DATO ATTO che la somma successivamente liquidata a favore di questo ente da parte della 
competente Direzione Regionale Servizio Politiche della casa e riqualificazione urbana (D.D. 
n.8238 del 18.09.20) è effettivamente disponibile per effetto dell'avvenuto introito al bilancio 
dell’ente esercizio 2020, come da atto di accertamento dell’entrata assunto da questo servizio 
con Determina n.119/29.09.20, sulla base del principio dí contabilitá armonizzata della finanza 
pubblica di cui al D.Lgs. 118/2011 (All. 4/2 punto 3.6) ; 
  
DATO ATTO che, in applicazione degli atti sopra richiamati, le graduatorie per reddito 
imponibile (Fascia A) e per reddito convenzionale (Fascia B) risultano dotate, per l'anno 2020, 
delle seguenti risorse: Euro 6.321,73, a fronte del fabbisogno complessivamente rilevato di 
Euro 6.321,73; 
 
RITENUTO di procedere, pertanto, alla erogazione dei contributi per l'anno 2020, agli aventi 
diritto, nel rispetto del contenuto degli atti di indirizzo sopra richiamati; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Ai sensi dell'art.107, comma 3, punto f) del T.U.E.L. di cui al Dec. Leg.vo n.267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di erogare per l'anno 2020, ai sensi dell'art.11 della legge n.431/98, "Fondo nazionale per la 
locazione", come rifinanziato dal D.L. n.18/2020, convertito dalla Legge n.27/2020, concernente 
misure urgenti e straordinarie connesse alla emergenza epidemiologica da Covid-129, i 
seguenti contributi a conduttori di alloggio in locazione residenti in questo Comune, secondo la 
graduatoria di appartenenza già approvate con gli atti meglio indicati in premessa: 
 
A) Graduatoria per reddito imponibile (FASCIA A): 
  1) Constantinescu Andreea € 1.088,62 
  2) Ilieva Sofiya Angelova € 773,72 
 
B) Graduatoria per reddito convenzionale (FASCIA B): 

1) Sherifi Driton  € 1.061,33  
2) Simonetti Marco € 527,04 
3) Palaferri Francesca € 1.087,39 
4) Felici Santa € 836,68 
5) Sabatini Carla € 584,26 
6) Taschetti Angelo € 362,69 
 
 

2) di impegnare e liquidare dette somme, dell'importo complessivo di EURO 6.321,73 come 
segue: 

 quanto ad Euro 6.321,73, mediante imputazione al Cap.1938.1 "Legge 431/98, art.11 - 



 

Area Socio Culturale - N. 63 del 15-04-2021 Pag. 3 

Trasferimenti a privati conduttori di alloggi in locazione. Corrisp. E 151/1 da Avanzo 
vincolato 2020. Trasferimenti Regione Sociale", Codice di bilancio 12.06-1.04.02.02.999 
del bilancio del corrente esercizio, ove é stato allocato e risulta disponibile l'apposito 
finanziamento regionale; 

 
3) di notificare agli interessati il presente provvedimento; 
 
4) di dare atto che tutta la procedura di concorso alla ripartizione ed erogazione del contributo é 
stata eseguita nel rispetto del vigente Codice in materia di protezione dei dati personali;  
 
5) di dare atto: 
- che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, attestante, ai sensi 
dell'art.151, punto 4, del Dec. leg.vo n.267/2000 (T.U.E.L.), la copertura finanziaria; 
- che unitamente al presente atto viene trasmesso al Servizio finanziario apposito Elenco 
riepilogativo per Elaborazione Mandati, comprensivo dei dati bancari per l'accreditamento delle 
somme agli aventi diritto; 
 
6) di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi;  

 
7) di dare atto, infine, che la presente determinazione soggiace ai seguenti obblighi di 
pubblicazione: 

 nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Comune di 
Cascia, in forma sintetica nell'apposito link "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici", ai sensi degli artt.26 e 27 del D. lgs. 33/2013. 

    La pubblicazione è obbligatoria e condizione di efficacia solo per importi superiori ai mille 
euro, da intendersi sia se erogati in un unico atto, sia se erogati con atti diversi ma nel corso 
dell'anno solare superino il tetto dei mille euro nei confronti di un unico beneficiario (art.26 3° c.) 
  E' esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei 
provvedimenti qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute 
ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati (art.26 4°c.) 
 
A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti potranno essere 
richiesti al responsabile del procedimento Sig.ra Maria Paoloni, anche telefonicamente, al 
n.0743 753009, durante le ore di ufficio. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Maria Paoloni 
'ESTENSORE DELL'ATTO: Maria Paoloni  
 
63 

 



 

Area Socio Culturale - N. 63 del 15-04-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 15-04-21 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-05-21 al 02-06-21 Registro Albo pretorio n. 709 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-05-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


